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گوناگوناز میان خبرها

رییس جمهور با بیان اینکه رسانه یکی از ارکان اصلی توسعه است، گفت: اگر 
می خواهیم جامعه امنی داشته باشیم نباید گوش شنوایی برای افراط و ندای تروریسم 

داشته باشیم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام والمسلمین دکتر »روحانی«  
اصحاب رسانه را اصحاب فرهنگ و زمینه ساز توسعه جامعه دانست و با بیان اینکه امور 
رسانه تا حد ممکن باید به اصحاب رسانه واگذار شود ، تاکید کرد: فرهنگ قدرتی فراتر 

از اسلحه و رسانه ابزار فرهنگی است.
وی در مراسم آغاز به کار بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات  و خبرگزاری ها با شعار 
»شفافیت و  صداقت« در مصلای امام خمینی)ره( گفت: بی تردید رسانه ها، مطبوعات 
و  اصحاب آن، اصحاب فرهنگ و وسیله ای برای ارتباط افکار مردم با حاکمیت و انتقال 

نظر حاکمیت به مردم  و  فراهم آوردن زمینه برای توسعه جامعه در کشور هستند. 
وی با بیان اینکه اگر اصحاب رسانه امنیت نداشته باشند و دل نگران امنیت، راه، شغل، 
خط و قلم خود  باشند، نمی توانند در جامعه امنیت بیافرینند، گفت: از قلم شکسته و 

دهان بسته کاری ساخته نیست.
  وی  احترام به اقوام و اقلیت ها و تعادل توسعه ای را مهمترین سد ایران اسلامی در 
برابر تروریسم دانست و خاطرنشان کرد: اگر نظام جمهوری اسلامی ایران به اقلیت ها 
احترام نمی گذاشت و بر وحدت دینی  همت نمی گمارد و جایگاه اهل سنت در کشور 
محترم شمرده نمی شد و دولت در فکر تعادل توسعه ای در  کردستان، سیستان و 
بلوچستان، بخشی از هرمزگان و خراسان جنوبی و اقصی نقاط کشور نبود و همچنین 
اگر  امروز اقلیت های قومی و مذهبی کشور دل به نظام،  رهبری، قانون اساسی و دولت 

نبسته بودند، داعش و القاعده  در اینجا هم راه داشت.  
وی با تأکید بر اینکه نباید با بهانه های واهی، قلم ها را شکسته و دهان ها را ببندیم، 
گفت: باید در جامعه با صدای بلند آزادی مسئولانه را فریاد بزنیم. امنیت برای ما اصل 

است،  اما تنها با تفنگ این امنیت ساخته و حفظ نمی شود.
وی تصریح کرد: نمی توان فضای مجازی را نادیده گرفت و مثل اینکه برخی در کشور 

اصل ششم قانون اساسی و اینکه مردم به عنوان صاحبان کشور هستند و همه چیز از 
کنار صندوق رأی ساخته می شود را فراموش کرده اند.

رییس  جمهور ادامه داد: برخی فکر می کنند با موشک، هواپیما و تانک امنیت حفظ 
می شود که البته این تجهیزات نظامی ضروری است، اما من به عنوان فردی که از 
ابتدای انقلاب به دنبال تحکیم نیروهای مسلح و ساخت سلاح بودم، می توانم بر این 
نکته تأکید کنم که کشور به نیروی مسلح قوی، بازدارنده، قدرت نظامی و دیپلماسی 

نیاز دارد  ولی ناامنی کنونی در منطقه تنها با سلاح و دیپلماسی حل نمی شود.
دکتر روحانی تأکید کرد: باید گوش مردم با صدای توسعه کشور آشنا شود تا جامعه به 
ندای تروریست ها پاسخ ندهد و انسجام بین اقوام و مذاهب در کشور به وجود آید که 

انجام این وظیفه بزرگ به دست اصحاب رسانه امکان پذیر است.

بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات آغاز به کار کرد

روحانی:از قلم شکسته و دهان بسته کاری 
ساخته   نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی از آغاز رسمی همکاری های جمهوری اسلامی ایران با ایتر 
»پروژه بین المللی گداخت هسته ای« و پیوستن رسمی به این پروژه تا دو ماه آینده خبر 
داد. به گزارش صدا و سیما، »علی اکبر صالحی« در نشست خبری مشترک با مدیرکل 
ایتر در سازمان انرژی اتمی گفت: براساس پیوست 3 برجام که ناظر بر همکاری 
های 1+5 باکشورمان در زمینه همکاری های فناورانه به ویژه فناوری گداخت است 
به موضوع ایتر و همکاری های ما با آن اشاره شده است. وی با اشاره به امضای سند 
محرمانه ماندن اطلاعات دو طرف در نشست امروز با مدیرکل ایتر افزود: توافق نامه 
دیگری مربوط به جزئیات همکاری های ایران و ایتر آماده شده است که باید بیشتر 

بررسی شود اما امیدواریم تا چند هفته آینده به امضا برسد.
وی گفت: »بیگو« به فرانسه بازمی گردد و موضوع را در شورای ایتر مطرح می کند 

گرچه پیشتر رایزنی هایی برای عضویت رسمی کشورمان در این پروژه بین المللی 
انجام شده است اما این آخرین گزارشی خواهد بود که به شورای ایتر ارائه خواهد شد 

و براساس آن ما رسما به این پروژه می پیوندیم.
وی ابراز امیدواری کرد: اگر همه چیز به همین سرعت پیش برود تا پایان سال 2016 
رسما به عنوان عضو ایتر به این پروژه می پیوندیم و همکاری هایمان را آغاز می کنیم 

هرچند همکاری های مشاوره ای آغاز شده است.
وی پروژه ایتر را پروژه ای حیاتی و محوری و پاسخ نهایی بشر به تامین انرژی مادام 
العمر دانست و افزود: فعالیت ما در این پروژه محوری با تایید و توصیه موکد رهبر معظم 
انقلاب و رئیس جمهور در حال انجام است که طبق پیوست برجام در آن مشارکت 

جدی و فعال خواهیم داشت.

صالحی: ایران تا دو ماه آینده رسما به ایتر می پیوندد

19 آبان؛ برگزاری گفت وگوهای 
ایران و اروپا

دومین دور »گفت وگوهای سطح بالا« بین ایران و اتحادیه اروپا در 19 آبان ماه در بروکسل برگزار 
می شود. به گزارش ایسنا، »مجید تخت روانچی« معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه برای انجام 

دور دوم گفت وگوهای اتحادیه اروپا و ایران در سطح بالا به بروکسل سفر خواهد کرد.
این گفت وگوها به ریاست روانچی و هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

برگزار خواهد شد.
 مسائل دوجانبه و گسترش همکاری ها در زمینه های سیاسی، اقتصادی، مبارزه با تروریسم و حل 
بحران های منطقه از محورهای اصلی این گفت و گوها خواهد بود. همچنین قرار است در این 
دوره مذاکرات گفت وگوهای حقوق بشری و اتحادیه اروپا نیز برگزار شود که این مذاکرات نیز به 
ریاست تخت روانچی صورت خواهد گرفت و در تیم اعزامی برای انجام این گفت وگوها نماینده ای 

از  ستاد حقوق بشر قوه قضاییه حضور خواهد داشت.

تشکیل تیم حسابرسی به وضعیت 
صندوق ذخیره فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش از تشکیل تیم حسابرسی وضعیت شرکت های مختلف وابسته به صندوق 
ذخیره فرهنگیان خبر داد. به گزارش مهر، »فخر الدین احمدی دانش آشتیانی« درباره وضعیت 
رسیدگی به صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: همان گونه که در جلسه رای اعتماد مجلس شورای 

اسلامی عنوان کردم اولویت بنده رسیدگی به صندوق ذخیره فرهنگیان است.
وی افزود: تیمی را تعیین کرده ام و این تیم از روز گذشته شروع به بررسی گزارش حسابرسی 
شرکت های مختلف وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان کرده است. وی تصریح کرد: تیمی که 

تعیین شده در حال فعالیت است و به زودی نتایج اقدامات اعلام می شود.
وی بیان کرد: امیدواریم در مدت کوتاه به مسئله رسیدگی شود و روش های فعال سازی صندوق 

ذخیره فرهنگیان و بهره وری بالای آن را پیگیری کنیم.

موضوع جاسوسی در مذاکرات 
هسته ای ایران تایید شد

شبکه خبر- دادگستری سوئیس تایید کرد: در جریان مذاکرات هسته ای ایران، اطلاعات 
محرمانه با بدافزار جاسوسی از رایانه های هتل محل مذاکرات، جمع آوری می شده است.

به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه فرانسوی لوپوئن، دادگستری دولتی سوئیس تایید کرده است 
که در جریان مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای غربی در ژنو در سال 2015 میلادی، تعداد 

بی شماری از رایانه های هتل محل مذاکرات به نرم افزار جاسوسی آلوده بوده اند.
این گزارش می افزاید: روز پنج شنبه اداره دادگستری سوئیس اعلام کرد در مذاکرات کشورهای 
1+5 و ایران پیرامون پرونده هسته ای این  کشور که در سال 2015 در ژنو برگزار شد و هتل بزرگ 
»پرزیدنت ویلسون«  ژنو میزبان این مذاکرات بود، کامپیوترهای این هتل به نوعی نرم افزار مجهز 

شده بودند که هدف از آن جاسوسی بوده است.

اختلاس 1200 • میلیاردی بانک های ملی و ملت
تسنیم- دادستان کل کشور می گوید: اختلاس هزار 
و 200 میلیارد تومانی مربوط به دو بانک ملی و ملت 
است و مجموعه اقدامات انجام شده در این دو بانک، 

اختلاس تلقی می شود.

قیمت پژو 207 • آزاد شد
تسنیم- »شیوا« رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه 
شورای رقابت در جلسه اخیر خود به بررسی قیمت 
گذاری پژو 207  پرداخت، اظهارداشت: در این جلسه 
207 مشمول قیمت گذاری شورای  مقرر شد پژو 

رقابت نباشد.

کیفیت گندم داخلی پایین است • 
مهر- »مصائبی« دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنایع 
گلوکز، نشاسته و مشتقات گفت: کیفیت پایین گندم 
داخلی موجب تعطیلی کارخانجات صنعت نشاسته و 

گلوکز کشور می شود.

سکه طرح قدیم 5 • هزار تومان گران شد
مهر- در بازار آزاد روز گذشته تهران قیمت هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با 5 هزار تومان افزایش 
به یک میلیون و 115 هزار تومان رسید، ضمن اینکه 

دلار 3 تومان و یورو 12 تومان گران شد.

آخرین وضعیت مزایده خودروهای لوکس • 
مهر- »سنجابی« معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی 
استاندارد ایران با اشاره به اینکه برگزاری مزایده 
خودروهای لوکس هنوز به این سازمان اعلام رسمی 
نشده است، گفت:حداکثر سن خودروهای وارداتی 

یک سال تعیین شده است.

پرداخت پاداش فرهنگیان بازنشسته سال 94 •
ایسنا- »مجاوری« مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه 
فرهنگیان  پاداش  گفت:  پرورش  و  آموزش  وزارت 
بازنشسته سال 94 به مبلغ دو هزار میلیارد تومان تا 

پانزدهم آذرماه سال جاری پرداخت می شود.

آغاز توزیع کارت ورود به جلسه آزمون های  • 
استخدامی از سه شنبه

ایسنا- »توکلی« مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش 
آزمون  سومین  در  شرکت  داوطلبان  گفت:  کشور 
استخدامی دستگاه های اجرایی، دانشگاه های علوم 
پزشکی و آموزش و پرورش از روزسه شنبه 1۸ آبان ماه تا 
ساعت 24 روز پنج شنبه 20 آبان ماه فرصت دارند کارت 

ورود به جلسه خود را دریافت کنند.


